
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
43. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 19.2.2024

OŠKCP/1 - Prodloužení šestiletého funkčního období ředitelky DDM DUHA Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]

1070/43/RM/2024 OŠKCP/2 - Individuální dotace dané rozpočtem města Ústí nad Orlicí v roce
2024
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576, IČO 47501472, na
projekt "Údržba stadionu TJ Sokol Ústí nad Orlicí" ve výši 130.000 Kč. 

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Mgr. Vladimír Vaněk, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec 41, IČO 18843654, na projekt "Atletický mítink
RIETER" ve výši 100.000 Kč, včetně požadované výjimky na prize money.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:



Usnesení: PŘIJATO

AUTO KLUB ÚSTÍ NAD ORLICÍ v AČR, sídlem Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 403, IČO 47501227, na projekt
"Automobilové závody do vrchu Ústecká 21, Mistrovství České republiky soudobých a historických
vozidel, Mistrovství Slovenské republiky soudobých a historických vozidel, INTERNATIONAL HILL CLIMB
TROPHY" ve výši 100.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Letohradská 1359, IČO 00486141, na projekt
"Skiinterkriterium 2024" ve výši 150.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Malá scéna Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 263, IČO 22738258, na projekt "Mladá
scéna 2024" ve výši 45.000 Kč, včetně požadovaných výjimek na mzdy/OON a občerstvení.

VI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuálních účelových dotací včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. až V.
tohoto usnesení.

Termín: 15.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1071/43/RM/2024 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace, dle přílohy
k usnesení společnosti s ručením omezeným HigBic s.r.o., sídlem Na Hrázi 244, 698 01 Veselí nad
Moravou, IČO 29208521, na projekt "Na kole dětem 2024" ve výši 15.000 Kč, ve znění připomínek RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.3.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1072/43/RM/2024 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti kultury
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí na projekt "Dotace na příspěvek na elektrickou energii v budově Komunitního
centra v Knapovci" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení spolku TJ Knapovec, z.s., sídlem Knapovec 138, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 44470037, ve výši
50.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí individuální finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 22.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1073/43/RM/2024 OŠKCP/5 - Česká pošta, s.p. - dodatek č. 4 ke smlouvě o roznášce RIM
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 ke smlouvě o roznášce reklamního informačního materiálu č.105/2015 mezi Českou
poštou, s.p., IČ: 47114983, Politických vězňů 909/4, Praha 1 a městem Ústí nad Orlicí, IČ: 279676,
Sychrova 16, Ústí nad Orlicí. Dodatek č. 4 upravuje služby České pošty, s.p. od 1.1.2024.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu, administrativně zajistiti realizaci bodu I tohoto
usnesení.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1074/43/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančních účelových darů:



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.  od obce Rudoltice – finanční dar pro stacionář ve výši 5.000 Kč,

2. od obchodního družstva Konzum - Společně za úsměv pro pečovatelskou službu ve výši 12.877
Kč,

3. od obchodního družstva Konzum – sponzoring za reklamu pro pečovatelskou službu ve výši
10.598 Kč,

4. od obce Řetová – finanční dar pro stacionář ve výši 12.000 Kč,

5. od obce Řetová – finanční dar pro pečovatelskou službu ve výši 12.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 23.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1075/43/RM/2024 OSS/2 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného a nefunkčního bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace Domov
důchodců Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením nepotřebného a nefunkčního bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

III. Rada města bere na vědomí
vyřazení majetku vlastního, který se stal nepotřebným a nefunkčním, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání stanoviska RM ředitelce DD města Ústí
nad Orlicí, dle bodu I., II. a III. tohoto usnesení.

Termín: 23.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1076/43/RM/2024 MPO/1 - Záměr prodeje p.p.č. 1201/69 v k.ú. Hylváty
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje p.p.č. 1201/69 v k.ú. Hylváty na základě žádosti ░░░░
 M░░░░ a B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení a ve znění
připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele a dále postupovat dle rozhodnutí
RM.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1077/43/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o zřízení věcného břemene - Knapovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a manželi Vítězslavem Luxem a Evelínou Luxovou Gonzalez,
Knapovec č.ev. 1, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti
inženýrské sítě spočívající v právu uložení, přístupu, provozování a oprav kanalizační
přípojky umístěné na p.p.č. 1044/1 a p.p.č. 1045/2 vše v k. ú. Knapovec za finanční náhradu 4.751 Kč
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1078/43/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 151/1, 163/1, 1275/5 a 1275/6
vše v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 3.509 Kč včetně DPH, dle přílohy k
usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 19.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1079/43/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Špindlerova, Jiráskova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 391/1, 424/5, 491/1, 491/14,
491/44, 491/49, 491/50, 491/51, st. 578, 855/1, 878/5, 932/8, 2396/1, 2396/2, 2400/3, 2414/3,
2414/8, 2554 a 3157 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 90.871 Kč
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 19.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1080/43/RM/2024 MPO/5 - Záměr pronájmu - prodej ovoce a zeleniny 2024
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem prodeje ovoce a zeleniny na
Mírovém náměstí v roce 2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru v daném termínu.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

MPO/6 - Záměr prodeje - WOLLOW a.s.
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]

1081/43/RM/2024 SMM/1 - Smlouva o výpůjčce prostor určených k podnikání - Na Pláni čp.
1343
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zastoupeným společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ:
25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem, Ing.
Václavem Knejpem, jako půjčitelem, a paní Ž░░░░ S░░░░ ░░ , s.r.o., IČO: 07863659, se
sídlem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako vypůjčitelem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce v daném termínu.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1082/43/RM/2024 SMM/2 - Výjimka - uzavření nájemní smlouvy bez splnění podmínek pro
žadatele
I. Rada města schvaluje

výjimku uzavření nájemní smlouvy bez splnění podmínek pro žadatele

1. na byt č. 10, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s P░░░ A░░░░ , nar.
░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1083/43/RM/2024 OKT/1 - Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor na dobu
neurčitou (Regional Development Agency)
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor, ev. č. 16/2006, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem a zájmovým sdružením
právnických osob Regional Development Agendy, IČ 70157855, se sídlem Panská 1491, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou, jako vypůjčitelem. Jedná se o změnu předmětu výpůjčky, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o
výpůjčce nebytových prostor v daném termínu.

Termín: 22.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1084/43/RM/2024 OKT/2 - Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor na
dobu určitou - Galerie pod radnicí, v budově č.p. 15, ulice Sychrova, st.p.č.116, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor, evid. č. 773/2023, mezi městem Ústí nad
Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a STOReAGE z.s., se
sídlem Nerudova 166, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 22691456, jako vypůjčitelem, jehož
předmětem je aktualizace programové nabídky výstav ve veřejném zájmu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1085/43/RM/2024 OKT/3 - Dodatek č. 10 - IS VEMA
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 10 ke smlouvě o poskytování práva na využívání aplikací č. 2013/233 mezi městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako uživatelem a společností Seyfor, a.s.,
Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČ 01572377 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je
aktualizace rozsahu licence na 180 uživatelů/zpracovávaných osob a s tím související zvýšení roční ceny



Usnesení: PŘIJATO

za užívání o 26.772,- Kč bez DPH, nově na celkovou částku 143.116,- Kč bez DPH, dle přílohy k
usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1086/43/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v reakci na požadavek tajemnice městského úřadu rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024,
kterým se snižují výdaje v závazných ukazatelích:

Sociální fond (tvorba) ve výši 49.555,86 Kč,
Odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat občany se zdravotní postižením ve výši 
87.271 Kč

a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Cestovné úředníků a členů zastupitelstva ve
výši 136.826,86 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9001 v příloze usnesení RM.

2. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:

Pojištění majetku a odpovědnosti (pojistné plnění) ve výši 6.914 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 246.828 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcovém ukazateli Daň z hazardních her - ostatní hazardní hry
kromě technických ve výši 253.742 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9002 v příloze
usnesení RM.

3. v reakci na  vývoj  rozpočtu roku 2024, rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024,  kterým se
snižují výdaje v závazném ukazateli Další poplatky a výdaje finančního odboru a zároveň
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Úroky z úvěrů ve výši 72.600 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9003 v příloze usnesení RM.

4. v reakci na vrácení dotací poskytnutých městem v roce 2023 rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Ostatní příjmy finančního odboru a



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 33.833 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9004 v příloze usnesení RM.

5. v souvislosti s přijetím státního příspěvku na výkon pěstounské péče rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a zároveň se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši178.200 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9005 v příloze usnesení RM.

6. v souvislosti s přijetím dotace na batoh s vybavením na lesní požáry II. Rosenbauer rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a
zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 25.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9006 v příloze usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1087/43/RM/2024 FIN/2 - Návrh na uzavření smlouvy o debetní kartě
I. Rada města rozhoduje

o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 8413260237/0100 (účet hospodářské činnosti) pro držitele
- pí Ivu Fröhdeovou se společností Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO
45317054, dle přílohy k návrhu usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1088/43/RM/2024 FIN/3 - Poskytnutí dotace Československé obci legionářské, z.s.
I. Rada města rozhoduje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč zapsanému spolku Československá obec legionářská,
z.s., Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, IČO 45247455, určené na financování činnosti základní
vnitřní jednotky organizace ČsOL - jednoty Ústí nad Orlicí, v roce 2024. 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace ve znění dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy a následně i poskytnutí
dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1089/43/RM/2024 KR/1 - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární
ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024 - 1. kolo, ev. č. OKŘ/2420517;
Pardubický kraj, IČ 70892822 jako poskytovatel v celkové výši 25.000 Kč a město Ústí nad Orlicí, IČ
00279676 jako příjemce.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. krizové řízení, administrativně zajistit uzavření smlouvy č. OKŘ/24/20517 dle bodu I.
tohoto usnesení
 

Termín: 15.3.2024

2. Ing. Josefu Nykodýmovi

2.1. krizové řízení, provést řádné vyúčtování přidělené dotace dle smluvního ujednání.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1090/43/RM/2024 ORM/1 - Schválení smlouvy o poskytnutí služeb č. ORM/1417/2/2024 -
Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
smlouvu o poskytnutí služeb č. ORM/1417/2/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností B K N , spol. s  r.o., IČ: 15028909,
Vladislavova 29, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je
zpracování Studie proveditelnosti k projektu s názvem "Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad
Orlicí", v ceně 102.850 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1091/43/RM/2024 ORM/2 - Smlouva o dílo č. ORM/1417/5/2024 - Zpracování projektové
dokumentace pro provádění stavby "Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1417/5/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností R21 Architects s.r.o., IČ: 24180611, se sídlem
Mánesova 864/19, Vinohrady, 120 00 Praha 2, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování
projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr projektu
"Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí", v ceně 2.359.500,00 Kč včetně 21 % DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1092/43/RM/2024 ORM/3 - Smlouva o dílo na akci "Rozšíření školní jídelny v prostorách
objektu OSSZ, Smetanova ulice 43, Ústí nad Orlicí"
I. Rada města bere na vědomí

smlouvu o dílo mezi Školní jídelnou Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČ: 75018683, se sídlem Smetanova
43, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností caraa.cz s.r.o. IČ: 28429214, se sídlem
Korunní 1384/59, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování
projektové dokumentace s názvem "Rozšíření školní jídelny v prostorách objektu OSSZ, Smetanova ulice
43, Ústí nad Orlicí", v ceně 1.645.600 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1093/43/RM/2024 ORM/4 - Schválení smlouvy o poskytnutí služeb č. ORM/1417/4/2024 -
Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytnutí služeb č. ORM/1417/4/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností B K N, s  r.o., IČ: 15028909, Vladislavova
29, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je zpracování a
podání elektronické žádosti o podporu včetně povinných příloh k projektu s názvem "Domov pro seniory
- nový pavilon D - Ústí nad Orlicí", v ceně 78.650 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1094/43/RM/2024 ORM/5 - Otevřená architektonická jednofázová projektová soutěž o návrh
"KULTURNÍ DŮM v ÚSTÍ NAD ORLICÍ."
I. Rada města schvaluje

soutěžní podmínky otevřené architektonické jednofázové projektové soutěže o návrh "KULTURNÍ DŮM
ÚSTÍ NAD ORLICÍ", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1095/43/RM/2024 ŽP/1 - Dodatek č. 10 smlouvy o dílo o provádění výsadby a údržby rostlin na
okrasných záhonech
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 10 smlouvy o dílo č. 0202/2003 o provádění výsadby a údržby rostlin na okrasných
záhonech ze dne 24.04.2003, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí jako objednatelem a firmou Zahradnictví Šťastný spol. s r.o., IČ: 06477364, Hřbitovní 572, 56 201



Usnesení: PŘIJATO

Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Dodatek navyšuje roční cenu díla o průměrnou roční míru inflace v
ČR z roku 2023, která dle ČSÚ činila 10,7 %. Cena díla se navyšuje o částku 91.227 Kč bez DPH, na
celkovou cenu 943.823 Kč bez DPH, dle příloh usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

10771075

1083

Záznam o průběhu hlasování z 43. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 19. 2. 2024

1076

protinávrh 

MPO/6

staženo 

1078

1072

1074

Program
OŠKCP/1

staženo 
1070

1080 10821081

1073

1079

1084

1071

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

1095

1085 1088

1093 10941091 1092

1086 1089 10901087

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


